ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de Alto Alegre

Rua Recreio nº 233 - CEP: 99.430-000

Fone: 0.54.3382-1030/1060 - FAX: 054.3382-1122

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE/RS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2021

CONTRATO Nº 005/2022
ADITIVO I

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CESSÃO DE
DIREITO DE USO, CONVERSÃO DE DADOS,
INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO, TREINAMENTO E
SUPORTE TÉCNICO PARA SISTEMA
INFORMATIZADO DE GESTÃO PÚBLICA, COM
BANCO DE DADOS EM NUVEM E ACESSO A
INTERNET PARA O MUNICÍPIO DE ALTO
ALEGRE/RS (UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO
PODER EXECUTIVO).

O MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público, CGC/MF
92.406.057/0001-03, com sede na Rua Recreio nº 233, representado por seu PREFEITO
MUNICIPAL SR. AVELINO SALVADORI,  brasileiro, casado, portador do CPF sob nº
049.742.390-15 e RG nº 4022796348, residente e domiciliado na Rua Orestes Pedrassani,
nº 11, na cidade de Alto Alegre/RS, de ora em diante denominado de CONTRATANTE e, a
EMPRESA DIGIFRED SISTEMAS DE INFORMAÇÃO LTDA - EPP, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no  CNPJ sob Nº 88.659.974/0001-22, localizada na Rua José
Cañellas, Nº 138, Sala 402, Centro, na Cidade de Frederico Westphalen/RS, CEP 98400-
000, neste ato representada por seu Sócio Administrador Sr. JOSÉ DE ALMEIDA
QUADRO, brasileiro, casado, portador do CPF sob nº 296.009.289-91 e RG nº
7111382565, residente e domiciliado na Avenida São Paulo, nº 1355, Bairro Fátima, na
Cidade de Frederico Westphalen/RS, CEP 98400-000, doravante denominado
CONTRATADA, por este instrumento e na melhor forma de direito, tem justo e contratado,
firmam o presente Termo Aditivo, mediante as cláusulas e condições a seguir
estabelecidas: Este Termo Aditivo é parte integrante do PREGÃO PRESENCIAL Nº
029/2021:

CLÁUSULA PRIMEIRA - PRORROGAÇÃO CONTRATUAL:
Em decorrência do presente Termo Aditivo, fica prorrogado de 05 de Janeiro de 2023 a 05
de Janeiro de 2024, a Prestação dos Serviços Cessão de Direito de Uso, Conversão de
Dados, Instalação, Manutenção, Treinamento e Suporte Técnico Para Sistema
Informatizado de Gestão Pública, com Banco de Dados em Nuvem e Acesso à Internet
Para Município de Alto Alegre/RS, objeto do Contrato Nº 005/2022.

Parágrafo Primeiro:
O valor contratual somente será reajustado no mês de Janeiro de 2023, após
publicação da tabela atualizada dos últimos 12 meses do INPC, conforme previsto
em Contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:
Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas do contrato originário.

E por estarem justas e acordes, as partes assinam o presente aditamento em 3 vias de
igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.

Alto Alegre/RS, 28 Dezembro de 2022.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de Alto Alegre

Rua Recreio nº 233 - CEP: 99.430-000

Fone: 0.54.3382-1030/1060 - FAX: 054.3382-1122

_____________________                                        ___________________________
  AVELINO SALVADORI                                            JOSÉ DE ALMEIDA QUADRO
 PREFEITO MUNICIPAL                                    DIGIFRED SISTEMAS DE INFORMAÇÃO
      CONTRATANTE                                                                 LTDA - EPP
                                                                                               CONTRATADA

_________________________________
REGIANE MARIA SALVADORI ROSA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
FISCAL DO CONTRATO

Testemunhas:

______________________                                       ______________________
Nome:                                                                        Nome:
CPF:                    CPF:
Endereço:                                                                  Endereço: